
05/01/2021 SEI/GDF - 53581885 - Ata

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61536827&infra_sistema=1… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Licitações

 

ATA

 

ATA DE ABERTURA

Tomada de Preços  01/2020

 

Aos cinco dias dos mês de janeiro de dois mil e vinte e um, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, reuniu-se esta Comissão designada através da Ordem de Serviço n.º 176, de 15 de
julho de 2020, publicada no DODF nº 133 do dia 16 de julho de 2020,  para promover  a abertura do certame
referente à Tomada de Preços n.º 01/2020-SE, cujo objeto trada de obras de reconstrução de 02 (dois)
muros, localizados nos seguintes endereços: Lote 01 - CAIC Júlia Kubitscheck de Sobradinho II, situado na AR
13, Conjunto 03, Área Especial 01 – RA XXVI – Sobradinho II/DF - VALOR  R$ 567.271,32; Lote 02 - Centro
Educacional 03 de Sobradinho, situado na Quadra 05, Área Especial – RA V – Sobradinho/DF. -
R$ 194.337,42, processo nº. 0080-009791/2017. Abertos os trabalhos da reunião pelo Sr. Presidente Jairo
Pereira Mar�ns, na presença dos membros Vanessa da Silva Dias e Diego Fernandez Gomes,  a sessão foi
iniciada com a par�cipação das seguintes empresas:

01 - CIVIL ENGENHARIA LTDA, sem representante legal;

02 - ANGLOS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, representada por Maurício Meireles Pereira portadora do RG nº
22.719/D CREA-DF

03 - SANTOS ENGENHARIA E SERVIÇO EIRELI, representada por Irinéia Fernandes de Almeida Souza,
portadora do RG nº 2.718.000 SSP/DF;

04 - CML BRAGA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS, representada por José Adailton Carneiro Filho, portador do RG
nº 2.486.509 SSP/DF

05 - CBC - CONSTRUTORA BRASIL CENTRAL LTDA EIRELI, sem representante legal

06 -  WRM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA, representada por Wilton Celso Rocha Machado, RG nº
14342 CREA/MG

Os envelopes contendo as propostas foram acondicionados em malote e lacrados com lacre nº 0000170. O
representante da empresa WRM fez constar em ata que na empresa Anglos deixou de atender o disposto no
item 3.1.1.2.2.2 – (A licitante deverá apresentar prova de inscrição e dos seus responsáveis técnicos junto
ao CREA competente da região a que es�ver vinculada, que comprove a�vidade relacionada com o
objeto, em plena validade). A data de abertura das proposta será definida tão logo se conclua toda
habilitação e transcorra o prazo legal para interposição de recursos. O resultado de habilitação será
publicado no DODF e disponibilizado no site da SEDF.  Nada mais havendo a tratar o Sr. Jairo Pereira Mar�ns
deu por encerrados os trabalhos da reunião, e eu, Vanessa da Silva Dias membro da Comissão, lavrei a
presente ata, que se es�ver conforme por todos, será assinada por mim, pelos demais membros. Brasília, 05
de janeiro  de 2021.

 

 



05/01/2021 SEI/GDF - 53581885 - Ata

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61536827&infra_sistema=1… 2/2

JAIRO PEREIRA MARTINS

PRESIDENTE

 

VANESSA DA SILVA DIAS

MEMBRO

 

DIEGO FERNANDEZ GOMES

MEMBRO

Documento assinado eletronicamente por JAIRO PEREIRA MARTINS - Matr. 00254460,
Técnico(a) de Gestão Educacional, em 05/01/2021, às 10:38, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DIEGO FERNANDEZ GOMES - Matr. 02398796,
Diretor(a) de Licitações, em 05/01/2021, às 10:45, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por VANESSA DA SILVA DIAS - Matr. 0219676X,
Técnico(a) de Gestão Educacional, em 05/01/2021, às 10:46, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 53581885 código CRC= FF48C3B3.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SBN Quadra 02 Bloco C - Edi�cio Phenícia - Bairro Asa Norte - CEP 70.040-020 - DF

 

0080-009791/2017 Doc. SEI/GDF 53581885


